
 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 1/7 
 

Oggetto: approvazione dell’elenco degli esperti in gestione dei progetti comunitari 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ENTRATE 
 
Vista la  DD n. 519/16 dell’11/08/2011, “Aggiornamento elenco di esperti in gestione dei progetti 
comunitari”;  
 
Considerato che le numerose linee di attività connesse alla gestione dell’Ufficio Politiche Europee richiede  
con  urgenza  la  costituzione  di  una  short-list,  assumendo  la  disponibilità  di  risorse umane  in  aggiunta  
a  quelle  già  in  servizio  c/o  l’Ufficio  e che abbiano  specificità  professionali  ed  esperenziali  in  grado  
di  supportare  questa  Amministrazione  nei suddetti ambiti di attività;  
  
Richiamato il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici, approvato con D.G.C. n. 47 del 
27/05/1998 e l’Integrazione al Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli uffici, approvato con 
D.G.C. n. 179 del 7 maggio 2008; 
 
Dato atto che con la D.D. n. 519/16 del 2011 si prevedeva di organizzare l’elenco in  quattro  aree  tematiche 
entro cui   individuare   le professionalità necessarie per l’affidamento di incarichi:  
- Area progettazione 
- Area Gestione progetti 
- Area rendicontazione e controllo 
- Area traduzione ed interpretariato 
E di dividere in un ulteriore elenco le professionalità non altrimenti classificabili; 
 
Considerato che numerosi curricula vitae presentano competenze sia nell’area progettazione che nella 
gestione di progetti, e ritenuto opportuno quindi unire le due liste di esperti in un’unica area denominata 
“progettazione e gestione di progetti”; 
 
Dato atto che, in data 17 ottobre 2011 si è riunita la commissione costituita dalla Dott.ssa Pallonari 
(Dirigente del Servizio Entrate), dal Dott. Stefano de Angelis (Funzionario del Servizio Personale) e dalla 
Dott.ssa Sara Spreca (Ufficio Finanziamenti Progetti Speciali) per esaminare i curricula pervenuti e per 
procedere alla stesura delle singole short-list; 
 
Rilevato che la selezione dei potenziali candidati cui conferire incarichi di collaborazione esterna è stata  
attuata nel rispetto delle procedure di affidamento e di selezione dell’Ente e che i soggetti giuridici compresi 
nella short list saranno utilizzati per lo scopo indicato, previo, se necessario, ulteriore Avviso Pubblico che 
specificherà i contenuti delle attività, importo e durata, conferendo di volta in volta l'incarico sulla base dei 
requisiti e della professionalità rispondenti alle specifiche esigenze dell'Ente ed ai risultati attesi;  
  
Dato  atto  altresì  che,  ai  sensi  del vigente  Regolamento per l’organizzazione degli  Uffici,  per  
l’affidamento  degli  incarichi  il  cui corrispettivo sia inferiore ai ventimila euro, si procederà tenendo conto 
della sola motivata valutazione dei curriculum vitae, integrata da eventuale colloquio conoscitivo, senza 
formulazione di graduatoria;  
  
Dato  atto  che  l’iscrizione  nell’elenco  non  prevede  la  predisposizione  di  graduatorie  e  non comporta 
alcun diritto da parte del candidato ad ottenere incarichi di collaborazione e/o consulenza;  
  
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti;  
 
Dato atto che il  presente atto non comporta  impegno di spesa;  



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 2/7 
 

DETERMINA 
  
Tutto ciò premesso e considerato che si intende integralmente riportato:  
 
- Approvare  e  pubblicare gli elenchi di esperti,  uniti  al  presente  atto  come  parte  integrante  e  
sostanziale,  relativi all’Avviso Pubblico “Formazione di una short-list di esperti per eventuali incarichi 
professionali “, distinti nelle quattro aree tematiche di cui all’Avviso Pubblico, come segue:   

- Area progettazione 
- Area Gestione progetti 
- Area rendicontazione e controllo 
- Area traduzione ed interpretariato 

e di dividere in un ulteriore elenco le professionalità non altrimenti classificabili; 
 
- Dare  atto  che  l’iscrizione  nell’elenco  non  prevede  la  predisposizione  di  graduatorie  e  non comporta 
alcun obbligo per la Provincia di affidare gli incarichi di consulenza;  
 
- Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  agli  Uffici  competenti  per  la  pubblicazione all’Albo 
Pretorio;   
 
- Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
     (Dott.ssa Roberta Pallonari) 
 
 



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 3/7 
 

 
AREA PROGETTAZIONE E GESTIONE 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA CITTà DI RESID. N. PROT. DATA PROT. 

BALZARANI ANTONELLO 12/06/1983 MACERATA 45683 12/10/2011 
CANDRIA MICHELA 26/02/79 MOGLIANO 3385 22/01/2010 

CAVALIERE ADDOLORATA ANNA 19/07/1981 MACERATA 19002 28/04/2011 
CERQUETELLA LUCIA 26/05/1981 APPIGNANO 45681 12/10/2011 
CIARROCCHI MARCO 12/09/81 POTENZA PICENA 58942 22/12/2009 
D'AMICO GILBERTO 18/07/69 MACERATA 4207 26/01/2010 
DE SANTIS  ANNAMARIA 30/08/76 CHIARAVALLE 3366 22/01/2010 
DEL POETA MARIELLA 30/03/68 TREIA 3342 22/01/2010 
FUSARO  ETTORE 19/06/1975 SENIGALLIA 19003 27/04/2011 
GIACOMINI VIVIANA 05/04/75 MACERATA 59101 22/12/2009 
GIAMBUZZI  ALESSANDRA 27/09/71 ORTONA (CH) 3349 22/01/2010 
GIUSTO ANTONIO 20/08/84 TRAMO 4180 26/01/2010 
GUALTIERI SIMONA 06/08/81 MACERATA 4179 26/01/2010 
GUAZZARONI GIULIANA 01/03/68 TOLENTINO 3357 22/01/2010 
INNOCENZI EMANUELE 10/08/78 CAMERINO 4163 26/01/2010 
LALISCIA EMANUELA 05/06/79 MACERATA 3350 22/01/2010 
LUCARELLI DANIELE 22/08/80 ANCONA 562 08/01/2010 
LUCIANI MOIRA 17/11/79 TERAMO 578 08/01/2010 
MASSI ARIANNA 18/06/77 TOLENTINO 3367 22/01/2010 
MAULO SARA 22/11/83 MACERATA 579 08/01/2010 
MONTIRONI ANNA MARIA 01/06/81 RECANATI 3352 22/01/2010 
PAGNANELLI ALESSANDRA 22/12/2009 MACERATA 58977 22/12/2009 
PALANCA ALESSANDRA 04/08/77 MACERATA 4178 26/01/2010 
PALANCA SIMONA 05/09/70 MACERATA 3348 22/01/2010 
PIERDOMINICI SARA 22/10/79 LORETO 3365 22/01/2010 
PIERFELICI LAURA 18/06/82 PESARO 566 08/01/2010 
PIERINI ALESSANDRO 04/07/59 TRENTO 3354 22/01/2010 
PIERMATTEI LUCIA 26/03/83 CINGOLI 3356 23/01/2010 
RANIERI FABRIZIO 03/12/76 CELANO (AQ) 1822 14/01/2010 
SKRAMI EDLIRA 09/07/76 ANCONA 4189 26/01/2010 
TEMPORIN SIMONE 11/10/83 ROMA 4166 26/01/2010 
TOSI SARA 14/11/82 CINGOLI 4177 26/01/2010 
USELLI CINZIA MARIA 19/06/77 MACERATA 4191 26/01/2010 
 



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 4/7 
 

 
AREA RENDICONTAZIONE E CONTROLLO 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA CITTà DI RESID. 

N. 
PROT. 

DATA 
PROT. 

AGOSTINI FRANCESCA 17/01/1969 ROMA 45678 12/10/2011 
BAGNULO  ANDREA 28/10/59 ROMA 4197 26/01/2010 
BARTOLOMEI  GIULIANO 14/05/62 OFFIDA (AP) 564 08/01/2010 
BORGIANI CINZIA 09/12/71 TOLENTINO 4777 29/01/2010 
BORGIANI FABIOLA 15/01/67 MACERATA 4778 29/01/2010 
BRUE'  SAMUELA 15/09/79 SAN GINESIO 3343 22/01/2010 
PIERONI LUCIA 02/12/78 MACERATA 3363 22/01/2010 
PIETRELLA  FABIOLA 09/09/74 MONTECASSIANO 583 08/01/2010 
PIGNATIELLO ORNELLA 12/09/81 SENIGALLIA 3368 22/01/2010 
 



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 5/7 
 

 
 
AREA TRADUZIONE ED INTERPRETARIATO 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA CITTà DI RESID. 

N. 
PROT. 

DATA 
PROT. 

CATERINO LYDIA 30/11/77 SAN GIOVANNI ROTONDO 4208 26/01/2010 
BENI  RACHELE 31/07/81 MACERATA 560 08/01/2010 

BENIGNI SILVIA 01/05/85 MACERATA 4199 26/01/2010 
BISTOSINI EMANUELE 02/09/80 CORRIDONIA 1816 14/01/2010 
GREENWOOD AARON MARY 28/11/63 IRLANDA 45962 13/10/2011 
LORENZETTI STEFANIA 11/12/82 PORTO SAN ELPIDIO 59110 22/12/2009 
MERCURI NOEMI 18/01/88 MOGLIANO 4184 26/01/2010 
NORI LAURA 26/03/82 USSITA 574 08/01/2010 
NOTARO ALESSANDRA 06/07/68 MACERATA 4173 26/01/2010 

SACCHI LETIZIA 02/11/80 MACERATA 4196 26/01/2010 
SIMONI CHIARA 04/06/82 PORTO SAN GIORGIO 572 08/01/2010 
ZIMPILI ANTHOUNA 27/07/77 BARI 1830 14/01/2010 
 



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 6/7 
 

 
 
NON ALTRIMENTI CLASSIFICATI 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA CITTà DI RESID. 

N. 
PROT. 

DATA 
PROT. 

ALESSANDRINI ELISABETTA 19/03/69 MONTE SAN GIUSTO 1829 14/01/2010 
BRAY MAURIZIO 31/08/59 MACERATA 3345 22/01/2010 
CAMERINI  JESSICA 11/08/71 CORRIDONIA 3344 22/01/2010 
CANDRIA MICHELA 26/02/79 MOGLIANO 3385 22/01/2010 
CARRADORI DANIELE 28/09/84 URBISAGLIA 4191 26/01/2010 
CECCA GIUSEPPE 25/01/78 CANOSA DI PUGLIA (BT) 1820 14/01/2010 
CICCARELLI CRISTINA 03/09/73 SAN SEVERINO M. 567 08/01/2010 
CICCARELLI MYRIAM 30/11/84 MACERATA 4198 26/01/2010 
CICCIOLI  DANILA 18/03/84 CORRIDONIA 584 08/01/2010 
CICLOSI  FRANCESCO 16/03/76 MACERATA 1815 14/01/2010 
CIMICA  SELENE 13/04/70 PORTO SAN GIORGIO 4167 26/01/2010 
CORSETTI LEONARDO 26/06/74 MACERATA 4174 26/01/2010 
DARIOZZI SILVIA 30/07/78 PETRIOLO 4171 26/01/2010 
DE BELLIS MANUELA MARIA 03/05/85 POTENZA PICENA 4187 26/01/2010 
DE LUCA ELISABETTA   TREIA 4169 26/01/2010 
DE SANTIS  ANNAMARIA 30/08/76 CHIARAVALLE 3366 22/01/2010 
DEL BIANCO  DAVID 19/08/83 MACERATA 576 08/01/2009 
EUGENI CARLO 16/04/79 PORTO SAN GIORGIO 3358 22/01/2010 
FIONGA MICHELE 27/06/80 APPIGNANO 1831 14/01/2010 
GATTI SAMUELA 27/08/74 MOGLIANO 8810 22/02/2010 
GERMONDARI ANDREA 13/02/86 CORRIDONIA 1824 14/01/2010 
GIORDANI GIORDANO 04/10/78 RECANATI 3370 22/01/2010 
GRAZIANI VERONICA 10/08/79 MACERATA 4194 26/01/2010 
GRECI FRANCESCA 16/05/77 TOLENTINO 1812 14/01/2010 
GUALTIERI SIMONA 06/08/81 MACERATA 4179 26/01/2010 

GUARDATI SILVIA 29/08/80 POLLENZA 4172 26/01/2010 
LA SELVA DONATELLA 10/06/75 SAN BENEDETTO T. 3346 22/01/2010 

LA MONACA ANGELA 10/04/79 SAN SEVERO (FG) 4161 26/01/2010 
LUCIANI SILVIA 03/11/79 MACERATA 4188 26/01/2010 
LUPI PAOLO 20/11/78 MACERATA 3362 22/01/2010 
MANCINI ELEONORA 23/12/59 S. ELPIDIO A MARE 586 08/01/2010 
MANZOTTI LUCA 04/01/78 OSIMO 4170 26/01/2010 
MARCOLINI MASSIMILIANO 27/01/82 MACERATA 582 08/01/2010 

MATTIELLO  VERONICA 02/03/72 NOCERA SUP. (SA) 1832 14/01/2010 
MORETTI LORENZO 10/07/76 MACERATA 1828 14/01/2010 
MORGANTI GIANLUCA 17/03/58 MACERATA 59101 22/12/2009 
NARDI CARLO 05/09/82 MACERATA 575 08/01/2010 
NEGROMANTI TINI CHIARA 09/05/83 MACERATA 1813 14/01/2010 
ORIOLI STEFANIA 16/08/71 CORRIDONIA 1809 14/01/2010 
PACIONI VIRGINIA 30/04/82 MOGLIANO 4186 26/01/2010 

PALLOTTA 
MARIA 
ALESSANDRA 11/01/84 MACERATA 3353 22/01/2010 



 
 
N. REP. 1347   del 17/10/2011 –   DETERMINAZIONE N. 637/19    del 17/10/2011      Pag. 7/7 
 

PAVONI CHIARA 29/11/75 CORRIDONIA 4185 26/01/2010 
PETRELLI ROBERTA 22/03/80 CORRIDONIA 4168 26/01/2010 
PIANESI  MARIA SAVINA 04/12/69 MACERATA 58940 22/12/2009 
SABBATINI ENRICO 18/07/83 MACERATA 581 08/01/2010 
PIERONI LUCIA 02/12/78 MACERATA 3363 22/01/2010 
PIRRO ADELE 13/09/56 MONTECASSIANO 3371 22/01/2010 
ROGANI ANTONELLA 13/06/67 MACERATA 4181 26/01/2010 
SACCHI SARA 02/03/79 TREIA 1817 14/01/2010 
SALVATORI EMANUELA 28/09/73 L'AQUILA 1818 14/01/2010 
SAMPAOLO ISABELLA 03/05/83 CESENA 4175 26/01/2010 
SCOCCIANTI ALESSIA 11/02/84 MACERATA 569 08/01/2010 
SEBASTIANI  MICHELA 25/01/79 MACERATA 1810 14/01/2010 
TIRANTI LAURA 06/03/79 BRUGNETTO DI RIPE  573 08/01/2010 
VITAGLIANO ANTONIO 06/05/70 MACERATA 4193 26/01/2010 
PIERMATTEI LUCA 15/08/55 MACERATA 4192 26/01/2010 
 


